ATO DA REITORIA Nº 0664/2024

Indica membros para a Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos (CPAD) no âmbito da
Universidade de Brasília.

A REITORA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso das atribuições estatutárias, e tendo em
vista a Lei nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991; o Decreto nº 4.073, de 3 de janeiro de 2002; o Decreto nº
4.915, de 12 de dezembro de 2003; o Decreto nº 10.148, de 2 de dezembro de 2019; as Resoluções nº
40/2014 e nº 44/2020 do Conselho Nacional de Arquivos (Conarq); a Resolução do Consuni nº 0039/2014
e a Resolução da Reitoria nº 0001/2019; bem como o constante no Processo nº 23106.026242/2024-26,

R E S O L V E:

Art. 1º  Indicar os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Avaliação
de Documentos (CPAD), de acordo com o previsto na Resolução da Reitoria nº 0001/2019 (3958382):

I. Diretor do Arquivo Central (ACE): Rodrigo de Freitas Nogueira;

II. representantes da Coordenação de Gestão de Documentos (COGED) do ACE: Kézia
Araújo Lima Cordeiro (titular) e Kelen Cristina Gonzalez Melo (suplente);

III. representantes da Coordenação de Arquivo Permanente (COAP) do ACE: Vinícius de
Oliveira Coêlho (titular) e Antônio Alberto da Silva (suplente);

IV. representantes do Decanato de Gestão de Pessoas (DGP): Paulo Roberto da Silva
Nascimento (COARQ/DGP - titular) e Tânia Maria de Moura Pereira (COARQ/DGP -
suplente);

V. representantes da Secretaria de Administração Acadêmica (SAA): Silas Freire de Souza
Júnior (SAA/CCC - titular) e Maria Alice Vieira Freitas (SAA/CRDC/REV - suplente);

VI. representantes do Decanato de Administração (DAF): Gabriela Pereira Cota (DAF/DACP
- titular) e Rosilene Rego Coelho (DAF - suplente);

VII. representantes da Faculdade de Ciência da Informação (FCI): Prof.ª Lillian Maria Araújo
de Rezende Alvares (titular), Prof.ª Cynthia Roncaglio (titular) e Prof. Paulo José Viana
de Alencar (suplente);

VIII. representantes da Ouvidoria (OUV): Renata Filgueira Costa (OUV/SIC - titular) e André
Luiz Lacerda de Medeiros (OUV/SIC - suplente);

IX. representantes da Coordenação de Processo Administrativo Disciplinar (CPAD):
Polyanna Serejo Freire da Silva (titular) e Eluiza Eloides Pereira (suplente);

X. representantes do Gabinete da Reitora (GRE): Rogério Henrique Mendes Córdova
(titular) e Wilde José Pereira (suplente).

Parágrafo único. Fica definido como presidente da comissão o Diretor do Arquivo Central
(ACE), e como secretária a representante titular da Coordenação de Gestão de Documentos (COGED) do
ACE.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
27/05/2024

Prof.ª Márcia Abrahão Moura

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Marcia Abrahao Moura, Reitora da Universidade de
Brasília, em 26/05/2024, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução
da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11251374 e
o código CRC 09FE32E4.

Referência: Processo nº 23106.026242/2024-26 SEI nº 11251374